共 青 团 福 州 大 学 至 诚 学 院 委 员 会 文 件

福大至诚团〔2022〕4 号

关于我院学生社团成立团支部的通知
各系团委、学生社团：
为进一步加强我院共青团基层组织建设和组织延伸，强 化共青团组织对学生社团的引导作用，建立健全社团团组织 建构，充分发挥团支部在社团发展和建设中的重要作用，经 研究决定，院级学生社团内部团员达到三人或三人以上的学生社团，将成立团支部，现将相关事宜通知如下。
一．学生社团团支部委员构成及职责
学生社团团支部一般由三到五人组成，设支部书记、组织委员、宣传委员等各一人，必要时可设支部副书记一人协助支部书记工作。
（一）团支部书记：支部书记一般由社团负责人担任，主持社团团支部日常工作，具体包括：传达学习贯彻上级党团组织会议精神及相关要求；主持召开支部大会、支部委员会等；结合实际开展主题团日活动；监督社团工作计划的制定和执行情况等。
（二）组织委员：掌握团支部的组织状况，做好团情统计工作；了解团员的思想、学习情况，配合上级党团组织做好思想教育工作；组织团员学习团务知识等。
（三）宣传委员：负责团支部的信息工作和对外宣传工作；开展社团动员和活动宣传工作；做好工作总结和资料整理工作等。
二．学生社团团支部委员选举流程
（一）学生社团内部团员按照易于集中、便于管理的原则， 自行结合为团小组，各团小组推选出支部委员候选人。
（二）社团指导教师组织召开支部大会，到会团员超过应到会团员总数的三分之二方可进行选举。
（三）主持人宣布并通过选举办法，宣布候选人名单、介绍候选人详细情况。
（四）通过监票人和计票人名单，团员进行无记名投票。
（五）监票人宣布计票结果并宣布选举结果。
三．团总支、团支部成员的权利
（一）享有《团章》规定的所有共青团员权利。
（二）按照规定参加优秀团员、优秀团干部评选。
四、团支部成员的义务
（一）严格履行《团章》规定的所有共青团员义务。
（二）积极参加社团团支部开展的活动。
（三）认真学习并遵守学生社团的规章制度。
（四）学生社团团支部暂不涉及团籍注册工作，团员只在班级团支部注册，按照一个团籍两种身份，团费统一由班级团支部上缴，不需要在社团团支部重复缴纳。
五、相关工作安排
建立团支部的社团填写《福州大学至诚学院学生社团团支部成立申请表》（附件），2022年4月20日将已签署意见的申请表纸质版交至院团委社团管理部（二堂三楼学生会办公室3-3）。经学院团委审批同意后，可召开社团团支部会议，选举产生团支部委员，鉴于疫情防控要求，人数较多的学生社团可通过线上方式召开团支部会议。

共青团福州大学至诚学院委员会
                           2022年4月15日

附件：
福州大学至诚学院学生社团成立团支部申请表

	社团名称

	创建时间

	会员人数

	团员人数

	指导教师

	联系方式

	社团负责人

团支部申请 说明

年  月  日

指导教师意见

签字：
年  月  日

社团管理部
意 见

签字：
年  月  日

院团委意见

盖章：
年  月  日

5